
DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 14-11-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO
PROVINCIA DI TREVISO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N° 66 DEL 14-11-2023

OGGETTO: Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 
2023/2025, annualità 2023, per spese inerenti contratto di somministrazione di 
personale presso il Servizio Tecnico e per sostituzione rilevatore presenze

L'anno  duemilaventitre il giorno  quattordici del mese di novembre alle ore 19:00, in San Pietro 
di Feletto, nella Sede Municipale, a seguito di convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Rizzo Maria Assunta Sindaco P
Dalto Loris Vicesindaco P
Botteon Cristiano Assessore P
Comuzzi Giorgio Assessore P
Meneghin Claudia Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott.ssa Rocchi Alessia.

Il Sindaco Rizzo Maria Assunta assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta.



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 14-11-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

OGGETTO: Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 
2023/2025, annualità 2023, per spese inerenti contratto di somministrazione di personale 
presso il Servizio Tecnico e per sostituzione rilevatore presenze

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27.12.2022, di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e del bilancio di previsione 2023/2025, 
bilancio successivamente modificato:

con deliberazioni consiliari:
o n. 11 del 28.02.2023;
o n. 16 del 28.03.2023;
o n. 21 del 27.04.2023;
o n. 26 del 20.06.2023;
o n. 32 del 27.07.2023;
o n. 46 del 28.09.2023;
con deliberazioni giuntali:
o n. 1 del 17.01.2023, di presa d’atto variazione degli stanziamenti definitivi 2022/2024, dei 

residui presunti e della cassa;
o n. 4 del 17.01.2023 di prelevamento dal fondo di riserva spese impreviste;
o n. 13 del 07.02.2023 di prelevamento dal fondo di riserva ordinario;
o n. 17 del 13.02.2023 di variazione d'urgenza, ratificata con delibera di Consiglio comunale 

n. 8 del 28.02.2023;
o n. 19 del 07.03.2023 di prelevamento dal fondo di riserva ordinario;
o n. 20 del 15.03.2023, di riaccertamento ordinario dei residui;
o n. 28 del 09.05.2023 di variazione d'urgenza, ratificata con delibera di Consiglio comunale; 

comunale n. 25 del 20.06.2023;
o n. 40 del 04.07.2023 di variazione d'urgenza, ratificata con delibera di Consiglio comunale 

n. 31 del 27.07.2023;
o n. 45 del 03.08.2023 di variazione d'urgenza, ratificata con delibera di Consiglio comunale 

n. 43 del 28.09.2023;
o n. 46 del 08.08.2023 di prelevamento dal fondo di riserva ordinario;
o n. 48 del 08.08.2023 di prelevamento dal fondo di riserva ordinario;
o n. 51 del 12.09.2023 di variazione d'urgenza, ratificata con delibera di Consiglio comunale 

n. 44 del 28.09.2023;
o n. 52 del 19.09.2023 di variazione d'urgenza, ratificata con delibera di Consiglio comunale 

n. 45 del 28.09.2023;
o n. 55 del 28.09.2023 di prelevamento dal fondo di riserva ordinario;
o n. 58 del 10.10.2023 di variazione d'urgenza, ratificata con delibera di Consiglio comunale 

n. 54 del 31.10.2023;
con determinazione del Responsabile finanziario:
o n. 47 del 08.02.2023 di applicazione avanzo vincolato presunto;
o n. 152 del 02.05.2023 di applicazione avanzo vincolato;

la propria deliberazione n. 95 del 27.12.2022, di approvazione del PEG 2023/2025, con la 
quale sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi, e successive 
variazioni approvate con apposite delibere di Giunta comunale;
la propria deliberazione n. 11 del 31.01.2023, di “Approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025”, e successive variazioni approvate con 
apposite delibere di Giunta comunale;



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 14-11-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario ha chiesto una 
variazione urgente al bilancio dell’esercizio 2023, in relazione alle necessità di spesa relative a:
- incremento di € 5.450,00 dei capitoli relativi all’affidamento di contratto di somministrazione 

lavoro assegnato all’Ufficio Tecnico, a causa della perdurante assenza di personale in organico, 
per il periodo di 6 settimane e comunque fino al 31.12.2023, salva proroga da effettuare con atto 
espresso, qualora perdurasse la vacanza di organico e previo reperimento delle relative risorse, 
fino a massimo ulteriori 6 settimane;

- incremento di € 1.100,00 dello stanziamento del capitolo di spesa inerente acquisti di 
strumentazione informatica, per provvedere alla sostituzione dell’apparecchio per la rilevazione 
delle presenze, definitivamente danneggiato;

ATTESO che la maggiore spesa complessiva di € 6.550,00 è finanziata da economie registrate sui 
capitoli degli stipendi e degli oneri riflessi del Servizio Amministrativo e Finanziario - Ufficio 
Segreteria, causa assenza di personale di organico, ancora non sostituito; 

CONSIDERATO che sussistono condizioni d'urgenza, in quanto si tratta di somme non previste in 
bilancio o previste in misura inferiore alle necessità, improrogabili ed urgenti in ragione della 
tempistica di effettuazione delle spese;

VERIFICATA, quindi, la necessità di apportare una variazione urgente al bilancio di previsione 
2023/2025, annualità 2023;

VISTO il prospetto riportante la variazione di competenza e di cassa allegato sub A) alla presente 
deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che devono essere conseguentemente variate le dotazioni finanziarie, in termini di 
competenza e di cassa, assegnate al Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario, per cui 
si provvede ad approvare la modifica al PEG specificata nell’allegato sub B) alla presente 
deliberazione;

ATTESO CHE:
viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, nonché gli equilibri di cui 
agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, e un fondo di cassa finale non negativo;
vengono rispettati i vincoli di destinazione delle entrate;
la presente variazione investe anche la spesa per il personale, che risulta essere comunque 
contenuta entro i limiti stabiliti dall’art. 1, comma 557 e 557-quater della L. 296/2006 e ss.mm. 
e ii., nonché entro i limiti di virtuosità previsti dal D.P.C.M. del 17.03.2020 e dalla circolare 
esplicativa n. 17102/110/1 del 08.06.2020;
le entrate correnti complessivamente destinate a finanziamento delle spese di investimento 
ammontano, nell’esercizio 2023, a seguito della presente variazione, a € 58.978,00, mentre 
restano invariate le destinazioni delle annualità 2024 e 2025;

DATO ATTO della propria competenza ad assumere il presente atto stante l’urgenza dichiarata, ai 
sensi dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, e salvo ratifica 
consiliare entro sessanta giorni;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 
2014 n. 126;



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 14-11-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

VISTO il Regolamento di contabilità, ed in particolare gli artt. 12 e 13;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente 
deliberazione, resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000, dal 
Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario;

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b), n. 2, del D.Lgs. n. 267/2000, allegato alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale;

CON VOTAZIONE unanime favorevole, resa in forma palese

DELIBERA

DI APPORTARE al Bilancio di previsione 2023/2025 – annualità 2023, per le motivazioni 
in premessa specificate e stante l’urgenza, la variazione di competenza e di cassa riportata 
nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI MODIFICARE, conseguentemente, il Piano esecutivo di gestione 2023/2025, – annualità 
2023, come riportato nel prospetto allegato sub B), parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

DI DARE ATTO che:
- sussiste l'urgenza di cui all'art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, in relazione alla in 

relazione alla necessaria tempistica di effettuazione delle spese;
- viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, nonché gli equilibri di 

cui agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, e un fondo di cassa finale non 
negativo;

- vengono rispettati i vincoli di destinazione delle entrate;
- la presente variazione investe anche la spesa per il personale, che risulta essere comunque 

contenuta entro i limiti stabiliti dall’art. 1, comma 557 e 557-quater della L. 296/2006 e 
ss.mm. e ii., nonché entro i limiti di virtuosità previsti dal D.P.C.M. del 17.03.2020 e dalla 
circolare esplicativa n. 17102/110/1 del 08.06.2020;

- le entrate correnti complessivamente destinate a finanziamento delle spese di investimento 
ammontano, nell’esercizio 2023, a seguito della presente variazione, a € 58.978,00, mentre 
restano invariate le destinazioni delle annualità 2024 e 2025;

- il presente provvedimento sarà sottoposto al Consiglio Comunale per la ratifica nella 
prossima seduta utile, e comunque entro 60 giorni, così come previsto dall’art. 175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, e pubblicato nelle apposite sezioni del sito 
internet istituzionale.

CON successiva votazione unanime favorevole, resa in forma palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000, per le motivazioni in premessa specificate.



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 14-11-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 14-11-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente Il Segretario Comunale
Rizzo Maria Assunta dott.ssa Rocchi Alessia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005.


